pratisa pascuisj vineisa selvis astalariisi ripis. ingressusa

accessionibus usibusque aquarumi cultum et incul

tumt quod est de portionem ipsius quondam ldel

pertii et avit in se mensura singula tcritoria ioges

nuvero cento sexaginta et nove ad mensura legitima

de duodecimus pedis. et quod amplus fuerit de

ipsas centosexaginta et nove iogesj suprascripta An

selperga abbatissa de selvaj quem inibi estf in sua

vel monasterii sui reservavit poteslatem. lit ad vicini

recepit his ipsa Anselperga abatissa ad suprascriptos

Andreas clericus in causa comutationis idest curtis

ipsius iuris cum omnem ad se pertinentemj quam

avere videtur in ipso locum Sosenago ubi abit-ire

visus estg unde manifesta causa est qua ipse Andreasy

lut superius diximus. calendas septembris quoque

preteriti et ipsa curte vel omnibus rebus suis dedit

atque tradidit in potestatem Ansclperga abbatissa

vel monasterii eius et wadia dedit cartola facien

dum comutationis fide iosore posuit liillbney et ab

illo usque nunc parte suprascripte Anselperge aba

tisse vel monosterii ejus omnes res ipsius Andree

habuit et posedin et est ex ipsas res casas duas

masaricias de ipsa curte pertenenteg una de his casis

in vico que nominatur bononim que excolere visus

fuit quondam Audoloi alia casa in vico Pebresa filia

quod laborare videtur Ptodoaldo homo liveroa seu

et terra de domo cultile in locum quod nominatur

licgulaa una cum molino et omnia edifitia sua in

m vedi la a- nota della carta xxm quella carta ci da contem

diuna chiesa s. Maruni in cusenago prope fluvium Aliaionem Poiche

questi ultimo non potrebbl essere che il torrentello ltevel grande

sboccante nel lago ad osleriay ne deriva che il sautuario di s. Mar

tino di Lugana isecondo la carta topograllca piu accredilala del

Pagro brescianoi sarebbe ltomai fauo celebre per la battaglia del

ei giugno isse cola vinta. ed a Sollerinol dalllarmi italiche o

francesi conlro la ledesca rabbia. ll longobardo cusenago in campo

adunque del terribile scontro. e le ossa dei valorosi cota caduti

venivano depositaley il id giugno 1S1o. nel tempio gia longobardo di

s. Martinm gia posseduto uel mole vni da cunimodo di Ser

miono. uecisore di Maniperto casindo di Ansa.

m vano riuscirono le mie ricercbe. del pari che le fatte per

me dal cortese ab. caporozzo bibliotecario vicentiuoy sulla terra

vicentina qui nominalzg se non fosse per avventura la villa dyAse

liano poco lungi da orgianol che gli antichi documcnli di cola

chiamano Axigiano. Aæegiano. enim l-l veramenle questtullima de

nominazionc alquanto si accosterehbe alllAzegiatula longobarda.

m liononinl e febri-sa1 innote localita della corlo di co

sonagm

sa eminus si

fluvio Mentioj simul et terra in Mavino ill vel selva a scripto monasteriul idest in primis in Mavino casa

et pratos in Samboy nec non et casa cum terris vel

olivetas in caonnoy atque casa una massaritia in

Magrinast que laborare videtur lheodoro homo su

prascripte Anselperge abalissej et terra in locum qui

nominatur Montecello ex ipsa casa pertenentei et

terra intra curte Sermionensi una cum porcione

sua de casa que inibi esta seu olivetas simul et pore

tione sua de selva in Ligana si in simuli et portione

sua ex omnibus quod habere videtur a Summolaco tali

idest terra de domo cultile in vico que nominatur

Arqi-L w fArquanoni et portione de casa una massaritia

in vico Prantio tali que recta fuit per quondam val

terioj et modo reguntur per loliannesl quas . . . . .

rebus superius nominatis in prenominatas locas teri

torio Sermionensi una cum casis vel omnia ediiitiis seu

curtisi ortisy ariisp campisp pratisp pascuisa vineisjselvis

astalariisj ripisa ingressus i accessionibus usibusque

aquarum y rupinisa cultum aut incultum de super

omnia et in omnibus quidquid in suprascriptas et

prenominatas locas habere videtur in integruma et

avit in se mensura singula territoria in primis in

Sosenago ioges nomero quinquaginta in bononio et

Pebresa de ipsa duo masarias ioges quinquaginta se

ptem a in llegiolas fel ioges quinquagintap Mavino et

dabo sexagentaa in caonno ioges decim et arboris oli

varum sexagintatresp in Magrinas ioges vigintisp ad

Montecello ioges quindecim1 et terrola illa intra castro

Sermoniensi m tabulas quadraginta octoj arboris olive

numero sexy et porcione illa de silva isl in Ligana

ioges octo 1 a Sumolaco ioies quinque et media

porcione de terra prato in monter que est in simul

omnes supsascriptas tcrritoria ioges nomero ducentos

octuaginta quinque et perticas iogiales numero octo

ad mensuram legiptimam de duodecimus pedesj vel

si amplius invenitur y ad ubi dedit suprascriptus

Andreas clericus res illas quod Altrude genitrice

eius avere visa est usufructuario nomine diebus vite

suey ut post eiusdem Autrude dccesso deveniat in po

testate suprascripte Anselperge abbatisse vel in supra

m Mavino La sommita del colle di Sermione. ovle tuttora llanlico

tempietto di S. Pietro illustrato dalltorli top cit.j. e ricordato dalla

carta di cunimondo qui gia recata.

cij Liganm Liantica selva di Lugana tda lucus boscoj ai limiti